
AVISO DE HOMOLOGACAO

Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 04/2024- SME, Objeto:
CONTRATAGAO DE_ INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR OU ORGANIZACAO
EDUCACIONAL SEM FINS LUCRATIVOS, PARA A REALIZACAO DE UM CONJUNTO DE
ACOES DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PEDAGOGICA, VISANDO A QUALIDADE DO
ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA.Vencedor: INSTITUTO PRISMA DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO IPDH, CNPJ sob n°: 07.248.187/0001-96. VALOR TOTAL: R$
679.500,00 (seiscentos e setenta e nove mil e quinhentos reais). Conforme proposta anexada aos autos.
Homologoa Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tiangua — Ce, 17 de Junho de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE
EDUCACAO.

\t Ss i RaaSaaniaN,

T AGUIAR RAMOS
Secretaria Municipal de Educacgao

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria de Educagae
do Municipio de Tiangua
Portaria N° 270/2024

Av. Moises Moita, 785 - Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tiangué - Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNP4J: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 627/2024 - 20/06/2024

interessadas em se qualificarem como Organiza¢ao Social, na area de saude, no ambito do municipio de
Tiangua/CE, para habilitagéo para eventual e futuro gerenciamento, operacionalizagao e execugao das
acdes e servicos de saude dos equipamentos de sauide da rede municipal, mediante futura celebragao de
contrato de gestao— OBJETO DO ADENDO: Alteracdo na Clausula 5 do Edital - DESCRIGAO: A Comissao
Especial de Qualificagdo e Selegaéo (CEQS) informa as seguintes alteragdes: RETIRADA DO ITEM:
5.1.01.2.1. HABILITACAO JURIDICA. b.12. Existéncia de Programa de Integridade, Programa de Logistica
Sustentavel, Planejamento Estratégico Organizacional estruturado e Politica de Governancga
Organizacional. OBJETIVO: Assegurar clareza e adequacgao das disposigdes do edital, proporcionando
melhor entendimento e cumprimento das obrigagdes pelas entidades interessadas. Data: Tiangua/CB,
19/06/2024.Patricia Feitoza Santos, Presidente da CEQS. i \

t,

= 432 |\ ay oar
ag

[a

Tiangua/CE, 19 de Junho de 2024.

PATRICIA FEITOZA SANTOS : ; oePRESIDENTE DA COMISSAO ESPECIAL DE QUALIFICACAO E SELECAO - CEQS ‘ -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - LICITAGAO - AVISO DEHOMOLOGACAO:PE 04/2024- SME/2024
Aviso de Homologag&éo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 04/2024- SME, Objeto:
CONTRATACAO DE INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR OU ORGANIZACAO EDUCACIONAL SEM
FINS LUCRATIVOS, PARA A REALIZACAO DE UM CONJUNTO DE ACOES DE ASSESSORIA E

a) CONSULTORIA PEDAGOGICA, VISANDO A QUALIDADE DO ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TIANGUA.Vencedor: INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO IPDH, CNPJ
sob n°: 07.248.187/0001 -96. VALOR TOTAL: R$ 679.500,00 (seiscentos e setenta e nove mil e quinhentos
reais). Conforme proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17
inciso VII da Lei n° 14.133/2021, Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 17 de Junho de 2024, URITANIA
AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE EDUCACAO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO- 1° ADENDO: CHP 02-2024-SESA/2024

Estado do Ceara — Municipio de Tiangua - A Comissao Especial de Qualificagao e Selegao (CEQS)
do Municipio de Tiangua/CE - EXTRATO DE PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DA CHAMADA PUBLICA
N° CHP 02-2024-SESA, referente aochamamento publico de entidades privadas, sem fins lucrativos,
interessadas em se qualificarem como Organizacao Social, na area de satide, no Ambito do municipio de
Tiangua/CE, para habilitagéo para eventual e futuro gerenciamento, operacionalizacdo e execucgao das
agdes e servigos de salide dos equipamentos de satide da rede municipal, mediante futura celebragao de
contrato de gestao— OBJETO DO ADENDO: Alteragdo na Clausula 5 do Edital - DESCRIGAO: A Comissao
Especial de Qualificagao e Selegao (CEQS) informa as seguintes alteragdes: RETIRADA DOS ITENS:“ Clausula 5: 5.1.01. DO CONSELHO DE ADMINISTRAGAO e 5.1.02. DO CONSELHO FISCAL. OBJETIVO:
Assegurar clareza e adequagao das disposicdes do edital, proporcionando melhor entendimento e
cumprimento das obrigagdes pelas entidades interessadas. Data: Tiangua/CE, 18/06/2024.Patricia Feitoza
Santos, Presidente da CEQS.
Tiangua/CE, 18 de Junho de 2024.

PATRICIA FEITOZA SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSAO ESPECIAL DE QUALIFICAGAO E SELECAO - CEQS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - AVISO DE JULGAMENTO:
| 01/2023-SEINFRA/2024

A Comissao Especial de Licitagao comunica aos interessados 0 resultado do Julgamento Final em Fase da
Habilitagao e Proposta Técnica na Modalidade Chamada Publica N° 01/2023 -SEINFRA, cujo objeto

. : . ge . Bis aAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 20/06/2024 17:07:29 - IP com n°: 192.168.1.98 3

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=645 [ay

aDOM www.tiangua.ce.gov.br rH}


